
 

 

 

Yttrande   
Datum 
2026-02-11  

1(2) 
Diarienummer 
9676-2025 

 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 
li.remissvar@regeringskansliet.se 

 

Remiss om Boverkets rapport En gemensam väg för 
PBL-ärenden  
dnr LI2024/02009   
Länsstyrelsen i Dalarnas län har tagit del av rubricerad remiss och 
instämmer i förslagen och de resonemangen som Boverket lämnar. 
Länsstyrelsen lämnar några kommentarer enligt nedan. 

Avsnitt 3 Klassificeringsstruktur för hantering av 
ärenden enligt PBL 
Att skapa en nationell klassificeringsstrukturen för att lättare utläsa 
och redovisa nationell statistik avseende ledtider för pågående och 
avslutade ärenden enligt PBL är vällovligt. Det torde ge en mer 
pålitlig statistik. Klassificeringsstrukturen behöver ajourhållas men 
får heller inte vara föremål för att för ofta ändras, då det skapar 
merjobb för i synnerhet kommunerna som arbetar med dessa 
användningskategorier. En stor vinst med nationell 
klassificeringsstruktur anser Länsstyrelsen är samordningen mellan 
nationella, regionala och kommunala aktörer. 

Genom att ha en tydlig struktur för information, handlingar och 
processer för ärenden kan det skapa smidigare situationer för 
kommunerna att nyttja samma tjänstepersoner. 

Maskinell avläsning och automatisk sammanställning av information 
skulle avlasta kommunerna vid inhämtning av statistik men också 
underlätta den inlämning av statistik och uppgifter som 
länsstyrelsen gör. 

Avsnitt 7 Nationellt ärendehanteringssystem 
Förslaget om att Boverket tar ett helhetsansvar är vällovligt så att 
nationell enhetlighet i handläggningsprocesserna kan säkerställas. 
Det frigör också kommunerna från resurskrävande kravställning vid 
upphandling av system. Men som rapporten anger så kommer det 
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initialt att krävas insatser, både personella och finansiella. 
Förslagsvis borde det vid införandet finns regional resurs som bistår. 

För närvarande arbetar länsstyrelserna gemensamt för att försöka 
hantera hur digitala översiktsplanernas ska handläggas och arkiveras 
för att möta upp de lagkrav som ställs på kommunerna. Det finns ett 
stort behov av att även staten blir digital när krav ställs på 
kommuners digitalisering.  

Avsnitt 8 Behov av författningsändringar 
Länsstyrelsen håller med om att samma information inte ska behöva 
inhämtas från kommunerna från olika myndigheter. Det bör också 
undvikas att samma information lagras hos flera myndigheter 
samtidigt. Det statliga planeringsunderlag som statliga myndigheter 
tillhandahåller finns tillgängligt i planeringskatalogen, vilket är ett 
sätt att organisera samlad information.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Helena Höij med länsarkitekt 
Frida Ryhag som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

 

Kopia till 

li.spn@regeringskansliet.se. 

 


	Remiss om Boverkets rapport En gemensam väg för PBL-ärenden  dnr LI2024/02009
	Avsnitt 3 Klassificeringsstruktur för hantering av ärenden enligt PBL
	Avsnitt 7 Nationellt ärendehanteringssystem
	Avsnitt 8 Behov av författningsändringar
	De som medverkat i beslutet


